Get. H. HUNDEBEKE.

Deel A. 651.

Opschrift: *Als voren.*

N<sup>o</sup>. 701. *De bisschop van Utrecht deelt aan de 3 staten van Utrecht de door hem benoemde beuelhebbers mede.*

Van Goets genaden Frederick, bisschop tUtrecht, geboren marckgreue van Baden.

Eerbare, lieue vriende. Soe ghij op onse laetste begeren te weten ende u namentlicken te willen benoemen die gene wij beuel doen willen in onser absentie in allen saken te helpen handelen ende raeden etc., soe hebben wij daertoe geordiniert die hoichgeleerten, eerbaren ende vrome vnse lieue, getruwe reide, meyster Herman Hagen, Eernst van IJssendoern, meyster Euert van Ensse, Berndt Vuyten Enge ende Berndt Freyse van Dolre; twellick wij u inden besten tkennen geuen. Godt zij mijt u. Gegeuen in onsen slote Duersteden, opten XIIIJ<sup>en</sup> dach in Septembri, anno etc. XV<sup>o</sup>.

Get. H. HUNDEBEKE.

Deel A. 652.

Opschrift: *Als voren.*

N<sup>o</sup>. 702. *De bisschop van Utrecht verzoekt aan de 3 staten van Utrecht hunne gedeputeerden bij hem te zenden, ter zake van Amersfoort. Zie N<sup>o</sup>. 699.*

Van Goets genaden Frederick, bisschop tUtrecht, geboren marckgreue van Baden.

Eerbare, lieue vriende. Op uwe schrijffte beroerende, dat die van Amersfoort den diener onses marschalcks onse mandamenten mitten clockenslage publicerende mijt wapenen veruolcht solden hebben etc., begeren wij dat ghij v gedeputeerden morgen, sonnendach, soe vroeck ghij dat bij brengen moegen; sonder langer vertoch alhier bij ons hebben willen, omme daer mede raet te nemen ende communiceren; verlaten wij ons gensselicken. Godt sij mijt v. Gegeuen in onsen slote Duerstede, opten XV<sup>en</sup> dach in Septembrj, anno etc. XV<sup>o</sup>.

Get. H. HUNDEBEKE.

Deel A. 653.

Opschrift: *Als voren.*

N<sup>o</sup>. 703. *Het kapittel van den Dom te Utrecht antwoordt Karel van Oostenrijk op de klagten van het klooster van St. Franciscus in West-Friesland, over wederregtelijke innenging des kapittels.*

Illustrissime ac potentissime princeps, post humilem commendationem. Accepimus litteras illustrissime celsitudinis vestre quibus nonnulli sacerdotes seculares ac rectrices et certi fratres tercij ordinis sanctj Franciscj, in Wesfrisia constitutj, querelam videntur fecisse serenitatj vestre, quod nos eisdem turbationem ac molestiam faceremus pretendendo ius eisdem visitandi ac ordinandi eis

semel in anno unum confessorem et habendj precarias etc.; etiam quibus videntur supplicasse pro remedio eis per serenitatem vestram illustrissimam super hijs impendendo, ita quod serenitas atque celsitudo gratie vestre illustrissime petat certiorari de jure nobis incumbente ad premissa etc. Super hijs duximus humiliter et deuotius vestre serenitati et gratie illustrissime respondendum, quod jure ordinario jsti conuentus semper hactenus fuerunt nostre visitationj, atque in premissis alijs nobis subiectj, tamen, impediende quodam peruerso presbitero Paulo, nuncupato pro nunc ob eius diuersos excessus ad conuentum Amsterdammensem reuocato et reducto inter alios, jam ab aliquot annis preteritis fuimus indebite impediti jure ordinario, in ipsis conuentibus visitare et superioritatem nostram habere. Expediit enim illustrissime princeps, vt nedum isti conuentus, sed cum hoc omnes conuentus sororum et mulierum jstius ordinis per totam patriam Hollandie, Zeelandie atque Frisie per ordinarios respectiue suos visitentur, propter diuersos, proch dolor! excessus, qui cotidie in ipsis conuentibus perpetrantur, prout experientia cotidiana prope modum satis demonstrare dinoscitur, vt longum esset vestre serenitate ex ordine explicare, quodque omnes patres, siue religiosi siue seculares essent, antequam conuentus regerent per ordinarios examinarentur, cum vt in plurimum hec principis et ordinarii ommissio, ne dicatur negligentia, omnis scandalj, que exinde eueniunt et seu contingunt, occasio seu causa existat, quam rem non tam ex animo quam ex justo dolore et pro nostra humili excusatione, qui non consueuimus alicui turbationes aut molestias indebitas inferre, vestre serenitatj denunciare cogimur, causante petulantia istorum penitentium atque feminarum, qui pretextu pensarum exemptionum suarum omnem impunitatem deinceps habere pretendunt, nulli fere amplius superiori obtemperare curantes. Hanc nostram humilem excusationem rogamus, vt in meliorem partem accipiat serenissima mansuetudo vestra, nobis in omnibus semper percipiendo, quam etiam quam bene et felici prosperitate diutius valere cupimus. Ex Traiecto, sub signeto decani nostro, die XXI<sup>a</sup> mensis Septembris, anno etc. XV<sup>o</sup>.